



# FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ABAETETUBA/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2023  
PROCESSO LICITATÓRIO 2023/0306-001-PMA

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Contratação de empresa especializada para serviços de malharia em geral, para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Abaetetuba/PA*

Fornecedor : R B DE OLIVEIRA COMERCIO DE MALHAS - 18.252.539/0001-01

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	1.600,00	UND	NORTE TEXTIL	AVENTAL	R\$ 11,00	R\$ 17.600,00	R\$ 20,53	R\$ 32.848,00	46,42	R\$ 9,53
<b>Descrição:</b> AVENTAL OXFORD OU TERGAL: VENTAL LISO COR BRANCA. TAMANHO:68CM X 48CM. TAMANHO ESPECIFICADO CONSIDERA APENAS ÁREA DO CORPO, SEM AS ALÇAS. COMPOSIÇÃO: TECIDO 100% POLIÉSTER. DESCRIÇÃO: TECIDO LISO DE OXFORD OU TERGAL. VIÉS LATERAL										
2	1.220,00	UND	NORTE TEXTIL	BONE	R\$ 15,50	R\$ 18.910,00	R\$ 47,17	R\$ 57.547,40	67,14	R\$ 31,67
<b>Descrição:</b> BONÉ EM BRIM NA COR AZUL, TODO FORRADO COM REGULAGEM NO TAMANHO, APLICAÇÃO DO LOGOTIVO DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA, MODELO BÁSICO										
3	300,00	UND	NORTE TEXTIL	BONE	R\$ 24,80	R\$ 7.440,00	R\$ 52,33	R\$ 15.699,00	52,61	R\$ 27,53
<b>Descrição:</b> BONÉS COM PROTEÇÃO PARA PESCOÇO, TAMANHO ÚNICO (ADULTO)										
6	80,00	UND	NORTE TEXTIL	CALÇA	R\$ 39,00	R\$ 3.120,00	R\$ 79,33	R\$ 6.346,40	50,84	R\$ 40,33
<b>Descrição:</b> CALÇAS COMPRIDAS CARGO EM BRIM COM FAIXA REFLETIVA DE SEGURANÇA SEGUNDO SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA, NO TAMANHO 40										
8	30,00	UND	NORTE TEXTIL	CAMISA EM BRIM	R\$ 39,00	R\$ 1.170,00	R\$ 84,00	R\$ 2.520,00	53,57	R\$ 45,00
<b>Descrição:</b> CAMISA EM BRIM NA COR AZUL E FAIXA REFLETICA DE SEGURANÇA SEGUNDO SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA, NO TAMANHO G.										
9	20,00	UND	NORTE TEXTIL	CAMISA EM BRIM	R\$ 39,00	R\$ 780,00	R\$ 86,00	R\$ 1.720,00	54,65	R\$ 47,00
<b>Descrição:</b> CAMISA EM BRIM NA COR AZUL E FAIXA REFLETICA DE SEGURANÇA SEGUNDO SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA, NO TAMANHO GG										
10	130,00	UND	NORTE TEXTIL	CAMISA EM BRIM	R\$ 39,00	R\$ 5.070,00	R\$ 82,67	R\$ 10.747,10	52,82	R\$ 43,67
<b>Descrição:</b> CAMISA EM BRIM NA COR AZUL E FAIXA REFLETICA DE SEGURANÇA SEGUNDO SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA, NO TAMANHO P										
Subtotal Adjudicado R\$ 54.090,00							Subtotal Orçado: R\$ 127.427,90		57,5524 %	R\$ 73.337,90

Fornecedor : SEBASTIAO Q. FERREIRA - 07.137.759/0001-60

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	50,00	UND	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 73,50	R\$ 3.675,00	R\$ 79,33	R\$ 3.966,50	7,35	R\$ 5,83
<b>Descrição:</b> CALÇAS COMPRIDAS CARGO EM BRIM COM FAIXA REFLETIVA DE SEGURANÇA SEGUNDO SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA, NO TAMANHO 36										
5	80,00	UND	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 74,50	R\$ 5.960,00	R\$ 79,33	R\$ 6.346,40	6,09	R\$ 4,83
<b>Descrição:</b> CALÇAS COMPRIDAS CARGO EM BRIM COM FAIXA REFLETIVA DE SEGURANÇA SEGUNDO SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA, NO TAMANHO 38										
7	50,00	UND	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 76,75	R\$ 3.837,50	R\$ 79,33	R\$ 3.966,50	3,25	R\$ 2,58
<b>Descrição:</b> CALÇAS COMPRIDAS CARGO EM BRIM COM FAIXA REFLETIVA DE SEGURANÇA SEGUNDO SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA, NO TAMANHO 42										
25	100,00	UND	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 27,00	R\$ 2.700,00	R\$ 53,90	R\$ 5.390,00	49,91	R\$ 26,90
<b>Descrição:</b> CAMISA- SAMU, EM POLIVISCOSE, MANGA CURTA, CÔR AZUL MARINHO TAMANHOS P, M, G, GG E EG (QUANTIDADES DE CADA TAMANHO A DEFINIR), COM SERIGRAFIA LADO DIREITO- FRENTE EMBLEMA DO SAMU 192 MEDINDO 07CM POR 11CM DE ALTURA, ACIMA DELE A FUNÇÃO (TÉCNICO DE ENFERMAGEM E CONDUTOR). A LOGOMARCA SAMU192, BANDEIRAS E FUNÇÕES DEVEM SER SERIGRAFADAS NA CAMISETA. MANGA DIREITA: LOGOMARCA DA SAMU 192 LOCALIZADA LATERALMENTE, MEDINDO DO OMBRO PARA BAIXO 5CM PARA A APLICAÇÃO - MEDINDO 07 CM POR 11CM. MANGA ESQUERDA: BANDEIRA DO PARÁ E MUNICÍPIO DE CAPANEMA, MEDINDO 3,5CM POR 4,5 CM CADA UMA (PA EM CIMA E CAPANEMA EM BAIXO). - APLICADAS A 5 CM DO OMBRO. COSTAS LOGOMARCA DO SAMU 192 MEDINDO 15CM X25CM. AS CAMISETAS DEVERÃO TER GARANTIA QUANTO AO DESENVOLVIMENTO APÓS A LAVAGEM COMUM, FORMAÇÃO DE BOLINHAS, ESGARÇAR E SOLTAR O MATERIAL USADO NA SERIGRAFIA.										
26	266,00	UND	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 145,00	R\$ 38.570,00	R\$ 190,67	R\$ 50.718,22	23,95	R\$ 45,67
<b>Descrição:</b> COLETE EM BRIM, PINTURA FRENTE E COSTA DE ACORDO COM AS SOLICITAÇÕES DAS SECRETARIAS DESSE MUNICÍPIO, COM 4 BOLSOS NA PARTE DA FRENTE COM ZIPER, NO TAMANHO G										
27	168,00	UND	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 150,00	R\$ 25.200,00	R\$ 194,00	R\$ 32.592,00	22,68	R\$ 44,00
<b>Descrição:</b> COLETE EM BRIM, PINTURA FRENTE E COSTA DE ACORDO COM AS SOLICITAÇÕES DAS SECRETARIAS DESSE MUNICÍPIO, COM 4 BOLSOS NA PARTE DA FRENTE COM ZIPER, NO TAMANHO GG										
28	275,00	UND	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 148,00	R\$ 40.700,00	R\$ 189,00	R\$ 51.975,00	21,69	R\$ 41,00
<b>Descrição:</b> COLETE EM BRIM, PINTURA FRENTE E COSTA DE ACORDO COM AS SOLICITAÇÕES DAS SECRETARIAS DESSE MUNICÍPIO, COM 4 BOLSOS NA PARTE DA FRENTE COM ZIPER, NO TAMANHO P										
29	202,00	UND	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 150,00	R\$ 30.300,00	R\$ 189,00	R\$ 38.178,00	20,63	R\$ 39,00
<b>Descrição:</b> COLETE EM BRIM, PINTURA FRENTE E COSTA DE ACORDO COM AS SOLICITAÇÕES DAS SECRETARIAS DESSE MUNICÍPIO, COM 4 BOLSOS NA PARTE DA FRENTE COM ZIPER, NO TAMANHO M										
30	2.600,00	UND	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 12,00	R\$ 31.200,00	R\$ 18,67	R\$ 48.542,00	35,73	R\$ 6,67
Subtotal Adjudicado R\$ 182.142,50							Subtotal Orçado: R\$ 241.674,62		24,6331 %	R\$ 59.532,12

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> COLETE ESPORTIVO: COLETE PARA PRÁTICAS ESPORTIVAS; FEITO EM TECIDO 100% POLIÉSTER; AREJADO E COM ABERTURA LATERAL ACABAMENTO EM ELÁSTICO; INDICADO PARA USO EM ESPORTES COLETIVOS UNISSEX, MATERIAL POLIÉSTER; ABERTURA LATERAL. TAMANHOS: P, M, G E GG										
					Subtotal Adjudicado R\$ 182.142,50		Subtotal Orçado: R\$ 241.674,62	24,6331 %		R\$ 59.532,12

Fornecedor : T B DE MORAES COMERCIO VAREJISTA DE TECIDOS - 26.014.457/0001-49

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
11	130,00	UND	DM SPORT	CAMISA	R\$ 36,50	R\$ 4.745,00	R\$ 82,67	R\$ 10.747,10	55,85	R\$ 46,17
<b>Descrição:</b> CAMISA EM BRIM NA COR AZUL E FAIXA REFLETICA DE SEGURANÇA SEGUNDO SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA, NO TAMANHO M										
12	3.675,00	UND	DM SPORT	CAMISA	R\$ 15,90	R\$ 58.432,50	R\$ 31,60	R\$ 116.130,00	49,68	R\$ 15,70
<b>Descrição:</b> CAMISA FEMININA EM PV (67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE), COSTURADAS NAS LATERAIS E COM DESENHOS PINTADOS SEGUNDO SOLICITAÇÕES DAS SECRETARIAS DESSE MUNICIPIO, COM MANGAS E GOLAS DE PUNHO, TAMANHOS E CORES VARIADOS										
13	1.225,00	UND	DM SPORT	CAMISA	R\$ 15,90	R\$ 19.477,50	R\$ 31,60	R\$ 38.710,00	49,68	R\$ 15,70
<b>Descrição:</b> CAMISA FEMININA EM PV (67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE), COSTURADAS NAS LATERAIS E COM DESENHOS PINTADOS SEGUNDO SOLICITAÇÕES DAS SECRETARIAS DESSE MUNICIPIO, COM MANGAS E GOLAS DE PUNHO, TAMANHOS E CORES VARIADOS										
14	2.168,00	UND	DM SPORT	CAMISA GOLA POLO	R\$ 30,20	R\$ 65.473,60	R\$ 65,00	R\$ 140.920,00	53,54	R\$ 34,80
<b>Descrição:</b> CAMISA GOLA POLO (PIQUET) MANGA CURTA COM LOGOTIPO SEGUNDO SOLICITAÇÕES DAS SECRETARIAS DESSE MUNICIPIO NAS CORES VARIADAS NOS TAMANHOS: P, M, G, GG										
15	722,00	UND	DM SPORT	CAMISA GOLA POLO	R\$ 30,20	R\$ 21.804,40	R\$ 65,00	R\$ 46.930,00	53,54	R\$ 34,80
<b>Descrição:</b> CAMISA GOLA POLO (PIQUET) MANGA CURTA COM LOGOTIPO SEGUNDO SOLICITAÇÕES DAS SECRETARIAS DESSE MUNICIPIO NAS CORES VARIADAS NOS TAMANHOS: P, M, G, GG										
16	1.509,00	UND	DM SPORT	CAMISA FEMININA	R\$ 17,90	R\$ 27.011,10	R\$ 49,33	R\$ 74.438,97	63,71	R\$ 31,43
<b>Descrição:</b> CAMISA GOLA REDONDA FEMININA BABYLOOK EM MALHA FIO 30.1, COSTURADAS NA LATERAL COM LOGOTIPO SEGUNDO SOLICITAÇÕES DAS SECRETARIAS DESSE MUNICIPIO, NOS TAMANHOS E CORES VARIADAS.										
17	502,00	UND	DM SPORT	CAMISA FEMININA	R\$ 18,90	R\$ 9.487,80	R\$ 49,33	R\$ 24.763,66	61,69	R\$ 30,43
<b>Descrição:</b> CAMISA GOLA REDONDA FEMININA BABYLOOK EM MALHA FIO 30.1, COSTURADAS NA LATERAL COM LOGOTIPO SEGUNDO SOLICITAÇÕES DAS SECRETARIAS DESSE MUNICIPIO, NOS TAMANHOS E CORES VARIADAS.										
18	1.100,00	UND	DM SPORT	CAMISA GOLA POLO	R\$ 30,20	R\$ 33.220,00	R\$ 65,00	R\$ 71.500,00	53,54	R\$ 34,80
					Subtotal Adjudicado R\$ 449.412,90		Subtotal Orçado: R\$ 946.060,43	52,4963 %		R\$ 496.647,53

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> CAMISA GOLA POLO V EM MALHA FIO 30.1 TAM P M, G E GG, COSTURAS NA LATERAL E BORDADAS SEGUNDO SOLICITAÇÕES DAS SECRETARIAS DESSE MUNICIPIO, NOS TAMANHOS E CORES VARIADAS										
19	300,00	UND	DM SPORT	CAMISA REGATA FEMININA	R\$ 20,10	R\$ 6.030,00	R\$ 40,27	R\$ 12.081,00	50,09	R\$ 20,17
<b>Descrição:</b> CAMISA FEMININA REGATA EM MALHA FIO 30.1 TAMANHOS, P, M, G, GG, COSTURADAS NA LATERAL E COM DESENHOS PINTADOS, DE ACORDO COM AS SOLICITAÇÕES DAS SECRETARIAS DESSE MUNICIPIO.										
20	1.575,00	UND	DM SPORT	CAMISA MANGA LONGA	R\$ 27,90	R\$ 43.942,50	R\$ 63,27	R\$ 99.650,25	55,90	R\$ 35,37
<b>Descrição:</b> CAMISA, MANGA LONGA EM ALGODÃO FIO 30, TAMANHOS P, M, G E GG CORES VARIADAS, COM SUBLIMAÇÃO, DE ACORDO COM AS SOLICITAÇÕES DAS SECRETARIAS DESSE MUNICIPIO										
21	525,00	UND	DM SPORT	CAMISA MANGA LONGA	R\$ 25,90	R\$ 13.597,50	R\$ 63,27	R\$ 33.216,75	59,06	R\$ 37,37
<b>Descrição:</b> CAMISA, MANGA LONGA EM ALGODÃO FIO 30, TAMANHOS P, M, G E GG CORES VARIADAS, COM SUBLIMAÇÃO, DE ACORDO COM AS SOLICITAÇÕES DAS SECRETARIAS DESSE MUNICIPIO										
22	200,00	UND	DM SPORT	CAMISA MANGA LONGA	R\$ 25,90	R\$ 5.180,00	R\$ 62,60	R\$ 12.520,00	58,63	R\$ 36,70
<b>Descrição:</b> CAMISA, MANGA GOLA REDONDA EM ALGODÃO FIO 30.1 TAMANHOS P.M.G, NA COR VERMELHA, DE ACORDO COM AS SOLICITAÇÕES DAS SECRETARIAS DESSE MUNICIPIO.										
23	200,00	UND	DM SPORT	CAMISA BASICA	R\$ 19,90	R\$ 3.980,00	R\$ 47,97	R\$ 9.594,00	58,52	R\$ 28,07
<b>Descrição:</b> CAMISA, MANGA CURTA GOLA REDONDA EM ALGODÃO FIO 30.1 TAMANHOS P.M.G, NA COR VERDE, DE ACORDO COM AS SOLICITAÇÕES DAS SECRETARIAS DESSE MUNICIPIO.										
24	1.050,00	UND	DM SPORT	CAMISA BASICA	R\$ 19,90	R\$ 20.895,00	R\$ 47,97	R\$ 50.368,50	58,52	R\$ 28,07
<b>Descrição:</b> CAMISA, MANGA CURTA EM ALGODÃO FIO 30. TAMANHOS, CORES VARIADAS, COM SUBLIMAÇÃO, DE ACORDO COM AS SOLICITAÇÕES DAS SECRETARIAS DESSE MUNICIPIO										
31	340,00	UND	DM SPORT	JALECO	R\$ 49,00	R\$ 16.660,00	R\$ 119,67	R\$ 40.687,80	59,05	R\$ 70,67
<b>Descrição:</b> JALECO LONGO EM BRIM :JALECO PRODUZIDO NO TECIDO BRIM (100% ALGODÃO) MANGA LONGA, SEM BORDADO. COM TRÊS BOLSOS, SENDO DOIS INFERIORES E UM SUPERIOR ESQUERDO. TECIDO: BRIM LEVE, GRAMATURA: 213 G/M², COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO, CORES E TAMANHOS VARIADOS										
32	280,00	UND	DM SPORT	LENÇOL	R\$ 34,00	R\$ 9.520,00	R\$ 76,33	R\$ 21.372,40	55,46	R\$ 42,33
<b>Descrição:</b> LENÇOL PARA CAMA ADULTO EM TECIDO TRITONE NA COR AZUL ROYAL.										
33	750,00	UND	DM SPORT	LENÇOL	R\$ 39,00	R\$ 29.250,00	R\$ 80,93	R\$ 60.697,50	51,81	R\$ 41,93
<b>Descrição:</b> LENÇOL COM ELASTICO TECIDO TRICOLINE, MEDINDO 88X188X22 CM, NA COR AZUL ROYAL										
34	250,00	UND	DM SPORT	LENÇOL	R\$ 39,00	R\$ 9.750,00	R\$ 80,93	R\$ 20.232,50	51,81	R\$ 41,93
Subtotal Adjudicado R\$ 449.412,90							Subtotal Orçado: R\$ 946.060,43		52,4963 %	R\$ 496.647,53

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> LENÇOL COM ELASTICO TECIDO TRICOLINE, MEDINDO 88X188X22 CM, NA COR AZUL ROYAL										
35	100,00	UND	DM SPORT	MACACÃO SAMU	R\$ 490,00	R\$ 49.000,00	R\$ 565,00	R\$ 56.500,00	13,27	R\$ 75,00
Subtotal Adjudicado R\$ 449.412,90							Subtotal Orçado: R\$ 946.060,43		52,4963 %	R\$ 496.647,53

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
------	--------	----	-------	--------	------------------------	---------------------	--------------------	-----------------	---------	-----------------

**Descrição:** UNIFORME TIPO MACACÃO PARA ENFERMEIROS, AUXILIARES DE ENFERMAGEM, E CONDUTORES DA SAMU, COM TAMANHOS A DEFINIR. MACACÃO: CONFECCIONADO EM TECIDO TIPO TERBRIN PRÉ ENCOLHIDO, COM ARMAÇÃO TIPO SARJA 2/1; PESO 22 1G/M2, LARGURA 1,60M; COMPOSTO DE 67% DE FIBRA DE POLIESTER E 33% DE FIBRA DE ALGODÃO) TIPO TEBRIM OU PERFEITAMENTE SIMILAR NA COR AZUL MARINHO, PADRÃO 1941010- TP DA ESCALA PANTONE, TINGIMENTO EM CORES FIRMES RESISTENTES AO USO E LAVAGENS. GOLA; GOLA BAIXA TIPO PADRE MEDINDO APROXIMADAMENTE 4 CM DE LARGURA COM UM PERFEITO ACABAMENTO ARRENDONDADO, GANCHO DO MACACÃO DEVERÁ TER COSTURA REFORÇADA DE FORMA QUE A COSTURA NÃO ABRA NA HORA DE PROCEDIMENTOS QUE EXIJAM QUE O SOCORRISTA FIQUE AGACHADO. MANGA: MANGA LONGA, SOB FAIXA REFLETIVA DE 4CM DE LARGURA NA COR PRATA, COM PUNHO (FECHADO EM ZÍPER) COM UM BOLSO NA LATERAL DA MANGA ESQUERDA DE QUEM VESTE (MEDINDO APROXIMADAMENTE 8CM DE LARGURA X 12CM DE COMPRIMENTO, PARA GUARDA DE APARELHO CELULAR), COM LAPELA MEDINDO 6CM DE LARGURA, FECHAMNETO COM LAPELA E VELCRO (LAPELA COM APROXIMADAMENTE 5CM), SENDO ESTE VELCRO COM APROXIMADAMENTE 2CM DE LARGURA EM TODA EXTENSÃO DA BORDA INFERIOR. FECHAMENTO DO MACACÃO: FECHAMENTO FRONTAL COM ZÍPER SENDO SEU COMPRIMENTO PROPORCIONAL A NUMERAÇÃO DO MACACÃO (COM VISTA EXTERNA TRANSPASSADA COM LARGURA DE 5,5CM EM TODA EXTENSÃO DO ZÍPER E PROTEÇÃO INTERNA AFIM DE QUE O ZÍPER NÃO FIQUE EM CONTATO DIRETO COM A PELE DO USUÁRIO. PROTEÇÃO EM MATELASSÉ: REFORÇO EM TECIDO MATELASSÉ (MANTA 100 DUPLA) NA COR AZUL MARINHO, NOS OMBROS, COTOVELO E JOELHOS EM AMBAS AS PERNAS, A PROTEÇÃO DEVERÁ TER APROXIMADAMENTE 30CM DE COMPRIMENTO X 22CM DE LARGURA, LOCALIZADA NA PARTE FRONTAL. PARTE INFERIOR DO MACACÃO: FAIXA REFLETIVA: EM TODA CIRCUNSTÂNCIA DAS PERNAS, (FAIXA LOCAIZADAS ABAIXO DO MATELASSÉ), FAIXA VERMELHA E LARANJA: APLICAÇÃO DE FAIXA DE APROXIMADAMENTE 2,0CM (CADA FAIXA) NA COR VERMELHA PADRÃO 191663-TP DA ESCALA PANTONE E NA COR LARANJA PADRÃO 161363-TP DA ESCALA PANTONE EM POLIAMIDA (LARANJA NA FRENTE E VERMELHA ATRÁS, SENDO COM ESPAÇO DE 15MM NAS LATERAIS, COM ESPAÇO DE 15MM ENTRE CADA UMA. SENDO APLICADA EM TODA EXTENSÃO LATERAL EXTERNA DO MACACÃO DESDE A CAVA ATÉ O TORNOZELO E NAS MANGAS APÓS OS BOLSOS ATÉ O PUNHO. BORDADOS: EMBLEMA SAMU - 192 NAS COSTAS MEDINDO APROXIMADAMENTE 15CM DE LARGURA X 15CM DE ALTURA E FUNÇÃO DO PROFISSIONAL EM CÔNCAVO ACIMA DO EMBLEMA COM 5,0CM DE ALTURA X 2,5CM DE LARGURA. BORDADOS CHEIOS. LARGURA X 4CM DE ALTURA E FECHAMENTO EM ZÍPER; ESTE BOLSO DEVERÁ FICAR LOCALIZADO APROXIMADAMENTE HÁ 6CM DE ALTURA DO OMBRO (LAPELA COM APROXIMADAMENTE 3,5CM DE COMPRIMENTO), DEVE POSSUIR ABERTURA PARA GUARDA DE CANETA. FRENTE DO MACACÃO: FRENTE COM DOIS BOLSOS RETANGULARES FRONTAIS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 16CM DE COMPRIMENTO X 13CM DE LARGURA, CHAPADOS COM CANTOS CHANFRADOS, DUAS COSTURA PARALELAS, FECHAMENTO COM ZÍPER (DE BOA QUALIDADE QUE FACILITE SUA ABERTURA) COM ABERTURA PARA CANETA NA PARTE SUPERIOR DO BOLSO DA ESQUERDA DE QUEM VESTE, TARJETA NO MESMO TECIDO PREGADO EM VELCRO PARA IDENTIFICAÇÃO DO NOME DO SERVIDOR ACIMA DO BOLSO DA DIREITA DE QUEM VESTE, (TARJETA APROXIMADAMENTE 18CM X 22CM, FECHAMNETO COM ZÍPER, EM CIMA DO BOLSO DA PERNA ESQUERDA CONFECCÃO DE UM BOLSO PARA ACONDICIONAMNETO DE TESOURA PONTA ROMBA, COM BOTÃO DE PRESSÃO. PARTE POSTERIOR DA CALÇA: DOIS BOLSOS TRASEIROS CHAPADOS, CHANFRADOS, COM DUAS COSTURAS PARALELAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 14CM DE COMPRIMENTO E DE 16CM DE LARGURA, FECHAMNETO COM LAPELA E VELCRO (LAPELA COM APROXIMADAMENTE 5CM), SENDO ESTE VELCRO COM APROXIMADAMENTE 2CM DE LARGURA EM TODA EXTENÇÃO DA BORDA INFERIOR. FECHAMENTO DO MACACÃO: FECHAMENTO FRONTAL COM ZÍPER SENDO SEU COMPRIMENTO PROPORCIONAL A NUMERAÇÃO DO MACACÃO (COM VISTA EXTERNA "TRANSPASSADA" COM LARGURA DE 5,5 EM TODA EXTENÇÃO DO ZÍPER E PROTEÇÃO INTERNA AFIM DE QUE O ZÍPER NÃO FIQUE EM CONTATO DIRETO COM A PELE DO USUÁRIO. PROTEÇÃO EM MATELASSÉ: REFORÇO EM TECIDO MATELASSÉ (MANTA 100 DUPLA) NA COR AZUL MARINHO, NOS OMBROS, COTOVELO E JOELHOS EM AMBAS AS PERNAS, A PROTEÇÃO DEVERÁ TER APROXIMADAMENTE 30CM DE COMPRIMENTO X 22CM DE LARGURA, LOCALIZADA NA PARTE FRONTAL. PARTE INFERIOR DO MACACÃO: FAIXA REFLETIVA: EM TODA CIRCUNSTÂNCIA DAS PERNAS, (FAIXA LOCAIZADAS ABAIXO DO MATELASSÉ). FAIXA VERMELHA E LARANJA: APLICAÇÃO DE FAIXA DE APROXIMADAMENTE 2,0CM (CADA FAIXA) NA COR VERMELHA PADRÃO 191663-TP DA ESCALA PANTONE E NA COR LARANJA PADRÃO 161363-TP DA ESCALA PANTONE EM POLIAMIDA (LARANJA NA FRENTE E VERMELHA ATRÁS, SENDO COM ESPAÇO DE 15MM NAS LATERAIS, COM ESPAÇO DE 15MM ENTRE CADA UMA. SENDO APLICADA EM TODA EXTENSÃO LATERAL EXTERNA DO MACACÃO DESDE A CAVA ATÉ O TORNOZELO E NAS MANGAS APÓS OS BOLSOS ATÉ O PUNHO. BORDADOS: EMBLEMA SAMU - 192 NAS COSTAS MEDINDO APROXIMADAMENTE 15CM DE LARGURA X 15CM DE ALTURA E FUNÇÃO DO PROFISSIONAL EM CÔNCAVO ACIMA DO EMBLEMA COM 5,0CM DE ALTURA X 2,5CM DE LARGURA. BORDADOS CHEIOS. LARGURA X 4CM DE ALTURA E FECHAMENTO EM ZÍPER; ESTE BOLSO DEVERÁ FICAR LOCALIZADO APROXIMADAMENTE HÁ 6CM DE ALTURA DO OMBRO (LAPELA COM APROXIMADAMENTE 3,5CM DE COMPRIMENTO), DEVE POSSUIR ABERTURA PARA GUARDA DE CANETA. FRENTE DO MACACÃO: FRENTE COM DOIS BOLSOS RETANGULARES FRONTAIS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 16CM DE COMPRIMENTO X 13CM DE LARGURA, CHAPADOS COM CANTOS CHANFRADOS, DUAS COSTURA PARALELAS, FECHAMENTO COM ZÍPER (DE BOA QUALIDADE QUE FACILITE SUA ABERTURA) COM ABERTURA PARA CANETA NA PARTE SUPERIOR DO BOLSO DA ESQUERDA DE QUEM VESTE, TARJETA NO MESMO TECIDO PREGADO EM VELCRO PARA IDENTIFICAÇÃO DO NOME DO SERVIDOR ACIMA DO BOLSO DA DIREITA DE QUEM VESTE, (TARJETA APROXIMADAMENTE 18CM X 22CM, FECHAMNETO COM ZÍPER, EM CIMA DO BOLSO DA PERNA ESQUERDA CONFECCÃO DE UM BOLSO PARA ACONDICIONAMNETO DE TESOURA PONTA ROMBA, COM BOTÃO DE PRESSÃO. PARTE POSTERIOR DA CALÇA: DOIS BOLSOS TRASEIROS CHAPADOS, CHANFRADOS, COM DUAS COSTURAS PARALELAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 14CM DE COMPRIMENTO E DE 16CM DE LARGURA, FECHAMNETO COM LAPELA E VELCRO (LAPELA COM APROXIMADAMENTE 5CM), SENDO ESTE VELCRO COM APROXIMADAMENTE 2CM DE LARGURA EM TODA EXTENSÃO DA BORDA INFERIOR. FECHAMENTO DO MACACÃO: FECHAMENTO FRONTAL COM ZÍPER SENDO SEU COMPRIMENTO PROPORCIONAL A NUMERAÇÃO DO MACACÃO (COM VISTA EXTERNA TRANSPASSADA COM LARGURA DE 5,5CM EM TODA EXTENSÃO DO ZÍPER E PROTEÇÃO INTERNA AFIM DE QUE O ZÍPER NÃO FIQUE EM CONTATO DIRETO COM A PELE DO USUÁRIO. PROTEÇÃO EM MATELASSÉ: REFORÇO EM TECIDO MATELASSÉ (MANTA 100 DUPLA) NA COR AZUL MARINHO, NOS OMBROS, COTOVELO E JOELHOS EM AMBAS AS PERNAS, A PROTEÇÃO DEVERÁ TER APROXIMADAMENTE 30CM DE COMPRIMENTO X 22CM DE LARGURA, LOCALIZADA NA PARTE FRONTAL. PARTE INFERIOR DO MACACÃO: FAIXA REFLETIVA: EM TODA CIRCUNSTÂNCIA DAS PERNAS, (FAIXA LOCAIZADAS ABAIXO DO MATELASSÉ). FAIXA VERMELHA E LARANJA: APLICAÇÃO DE FAIXA DE APROXIMADAMENTE 2,0CM (CADA FAIXA) NA COR VERMELHA PADRÃO 191663-TP DA ESCALA PANTONE E NA COR LARANJA PADRÃO 161363-TP DA ESCALA PANTONE EM POLIAMIDA (LARANJA NA FRENTE E VERMELHA ATRÁS, SENDO COM ESPAÇO DE 15MM NAS LATERAIS, COM ESPAÇO DE 15MM ENTRE CADA UMA. SENDO APLICADA EM TODA EXTENSÃO LATERAL EXTERNA DO MACACÃO DESDE A CAVA ATÉ O TORNOZELO E NAS MANGAS APÓS OS BOLSOS ATÉ O PUNHO. BORDADOS: EMBLEMA SAMU - 192 NAS COSTAS MEDINDO APROXIMADAMENTE 15CM DE LARGURA X 15CM DE ALTURA E FUNÇÃO DO PROFISSIONAL EM CÔNCAVO ACIMA DO EMBLEMA COM 5,0CM DE ALTURA X 2,5CM DE LARGURA. BORDADOS CHEIOS. DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA.

Subtotal Adjudicado R\$ 449.412,90

Subtotal Orçado: R\$  
946.060,43

52,4963  
%

R\$  
496.647,53

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
36	40,00	UND	DM SPORT	TOALHA DE MESA	R\$ 48,90	R\$ 1.956,00	R\$ 125,00	R\$ 5.000,00	60,88	R\$ 76,10
<b>Descrição:</b> TOALHA DE MESA COM NO MINIMO 60% DE ALGODÃO, CORES VARIADAS, MEDIDA MINIMA 1,60 X 2,50 M										
Subtotal Adjudicado R\$ 449.412,90							Subtotal Orçado: R\$ 946.060,43		52,4963 %	R\$ 496.647,53

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 685.645,40	R\$ 1.315.162,95	47,8661 %	629.517,55

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Abaetetuba-PA , 06 de Julho de 2023

CHARLES CEZAR TOCANTINS DE SOUZA  
Gestor(a) do FMS